



Vicerrectoría de Investigación e Interacción Social

División de de Interacción Social

COMUNICADO No. 002 AÑO 2025

DE: DIVISION DE INTERACCION SOCIAL

PARA: DEPENDENCIAS ACADÉMICO ADMINISTRATIVAS

FECHA: 20 DE MARZO DE 2025

ASUNTO: DESARROLLO DEL DIPLOMADO GESTIÓN Y FORTALECIMIENTO DE LA INTERACCIÓN

SOCIAL

Cordial Saludo,

Desde la División de interacción Social de la Universidad de Nariño se propone un espacio de formación para el personal de las Facultades y Dependencias que realizan actividades de interacción social, con el fin de realizar un análisis a profundidad del proceso de interacción social y garantizar la mejora continua del sistema de calidad Institucional y de la División de Interacción Social, diplomado que se apertura mediante Resolución N° 0714 de mayo de 2025 Por medio de la cual se aprueba el Diplomado de Gestión y Fortalecimiento de la Extensión Universitaria – I Promoción, la cual establece en su Artículo 1 lo siguiente:

"ARTICULO 1. Aprobar la apertura del desarrollo del Diplomado de Gestión y Fortalecimiento de la Extensión Universitaria – I Promoción, con una intensidad de 120 horas, De acuerdo a la parte motiva del presente acto administrativo"

Así, es necesario manifestar que durante los días que se relacionan a continuación, en el marco del desarrollo del Diplomado Gestión y Fortalecimiento de la Extensión Universitaria – I Promoción, la oficina de Interacción Social no prestará su servicio al público, dado que el equipo en su totalidad se encuentra cursando este importante espacio de formación.

CRONOGRAMA:	
Módulo 1: Generalidades (presencial)	Del 12 al 16 de mayo de 2025 (lunes a jueves, 8:30 a.m. a 1:30 p.m.; viernes, 2:00 p.m. a 6:00 p.m.).
Módulo 2: Panorama Latinoamericano (virtual)	Lunes 19 de mayo de 3 a 5 p.m. Miércoles 21 de mayo de 4 a 6. pm Martes 27 de mayo de 9 a 11 a.m. Martes 3 de junio de 4 a 6 pm
Módulo 3: Retos (presencial)	Lunes 9 de junio de 2:00 a 6:00 p.m. Martes 10 al 13 de junio de 8:30 a.m. a 1:30 pm.

Agradeciendo su atención,

ANDREA NATALIA BARRAGÁN LEÓN

Directora División de Interacción Social Vicerrectoría de Investigación e Interacción Social Universidad de Nariño

Proyectó: Daniela Rojas Abogada DIS Universidad de Nariño



